
181 
,,544694«175ld611 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от Й, 03. (iC'ti-iwi 328 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы от 23.07.2015 
№ 3952 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
подпунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 23.07.2015 
№ 3952 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, 
аннулирование адресов» следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 
а) в пункте 2 слово «постановления» заменить словом «акта»; 
б) пункт 16 изложить в новой редакции: 
«16. Результатом предоставления муниципальной услуги является принятие 

одного из следующих решений: 
- акта администрации города Тулы о присвоении, изменении или 

аннулировании адреса объекту адресации; 
- решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса по форме, установленной приложением № 2 к 
Приказу Министерства финансов Российской Федерации от 11.12.2014 № 146н 
(далее - решение об отказе).»; 

в) пункт 17 изложить в новой редакции: 
«17. Акт администрации города Тулы о присвоении, изменении или 

аннулировании адреса объекту адресации, решение об отказе в присвоении 
объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также внесение 
соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный 

адресный реестр осуществляется в срок не более чем 8 рабочих дней со дня 
поступления соответствующего заявления.»; 

г) в абзаце 5 пункта 52 слово «постановления» заменить словом «акта»; 
д) название подраздела «Подготовка пояснительной записки и проекта 

постановления администрации города Тулы о присвоении, изменении, 
аннулировании адреса объекту адресации согласно схеме расположения объекта 
либо решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или 
аннулировании его адреса» раздела 3 изложить в новой редакции: «Подготовка 
пояснительной записки и проекта акта администрации города Тулы о 
присвоении, изменении, аннулировании адреса объекту адресации согласно 
схеме расположения объекта либо решения об отказе в присвоении объекту 
адресации адреса или аннулировании его адреса»; 

е) в пункте 85 слово «постановления» заменить словом «акта»; 
ж) пункт 95 изложить в следующей редакции: 
«95. Согласующие должностные лица правового управления администрации 

города Тулы рассматривают проекты актов администрации города Тулы, 
согласовывают их или представляют обоснованные замечания и предложения в 
срок не более 1 рабочего дня с момента получения проекта акта.»; 

з) в пункте 96: 
в абзаце 1 слово «Постановление» заменить словом «Акт»; 
в абзаце 1 слово «постановления» заменить словом «акта»; 
в абзаце 19 слово «постановлений» заменить словом «актов»; 
и) в пункте 97 слово «постановления» заменить словом «акта»; 
к) в пункте 98 слово «постановления» заменить словом «акта»; 
л) в пункте 99 слово «постановления» заменить словом «акта»; 
м) в приложениях 3, 4, 5 к административному регламенту слово 

«постановление» в соответствующих падежах заменить словом «акт» в 
соответствующих падежах. 

2. Обнародовать постановление путём его размещения на официальном 
сайте муниципального образования город Тула в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.npacity.tula.ru и на 
информационных стендах в местах официального обнародования муниципальных 
правовых актов муниципального образования город Тула, а также разместить на 
официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет. 

3. Постановление вступает 
распространяется на правоот 

Глава администрации 
города Тулы 

официального опубликования и 
с 18 декабря 2020 года. 

Д.В. Миляев 

0 0 0 2 9 1  






